福田区人力资源局关于福田区第八届人民
代表大会第五次会议代表建议

第 20250136 号提案
的回复意见

尊敬的梁启燕代表：

您提出的《关于加快建设宜居宜业“芯福地”、全力招

引境外高端“芯人才”的建议》已收悉。现就有关事项回复

如下：

建议中提出“境外高端人才期望高薪酬待遇，希望政府

减轻企业在吸引和留住顶尖人才时的成本压力”。当前我局

正在实施深圳市境外高端人才和紧缺人才个人所得税财政

补贴政策，对在辖区工作、符合条件的境外人才，其在深圳

市缴纳的个人所得税已缴税额超过其按应纳税所得额的 15%

计算的税额部分，给予财政补贴，该补贴免征个人所得税。

该政策 2024 年已惠及我区境外高端人才数量过千，有效减

轻企业吸引和留住人才的成本压力。该政策每年在市财政

局、市人力资源和社会保障局官网发布申报指南，今年政策

出台后，欢迎符合条件境外高端人才踊跃申报，我局也将竭

诚提供优质服务。

福田区人力资源局

2025 年 4 月 14 日

（联系人：蔡宇涵 联系方式：82918537）